共青团湖南省委
	文件

	湖南省教育厅

湘团联〔2015〕  号

共青团湖南省委  湖南省教育厅
关于开展“学为人师、行为世范”——湖南省首届“我最喜爱的青年教师”寻访活动
的预备通知

各市州团委，各高等院校：
为深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中全会精神，积极选树高校优秀青年教师典型，加强高校青年教师队伍建设，进一步激发全省高校广大青年教师爱岗敬业的工作热情，努力塑造一支思想政治素质过硬、职业理想坚定、职业道德高尚的高校青年教师队伍，经团省委、省教育厅研究，决定在全省高校范围内开展“学为人师、行为世范”——湖南省首届“我最喜爱的青年教师”寻访活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
学为人师、行为世范
二、活动时间
2015年7月至10月
三、推选对象
寻访对象应为全省各高等院校35周岁以下（1980年1月1日以后出生）的青年教师，含一线教学老师、学生辅导员、社团指导老师、青年创业导师、实习基地指导老师等五类（须为高校在籍教职员工）。
四、基本条件
    1．具有较高的政治素质，能认真学习党的路线、方针和政策，忠诚党的教育事业；遵纪守法，具有良好的职业道德。
2．热爱本职工作岗位，具有较强的奉献精神和较高的业务素质。
3．尊重学生，热爱学生，在学生中享有较高的声誉，深受学生喜爱和欢迎；在广大学生中具有广泛影响力和正确价值导向。
五、推荐方式和流程
（一）海选申报阶段（2015年7月）
各高校要成立专门组委会，广泛宣传动员，并在团委设立组委会办公室。各高校青年教师可向所在单位团组织进行申报，由所在单位团组织报送至学校组委会（申报表格见附件）；
（二）高校寻访阶段（2015年8-9月）
各高校组委会对由二级单位推介上来的申报人进行汇总和资格审查，确定候选人，并通过调研座谈、实绩考察、事迹宣讲、学生投票、全校公示等环节，择优确定本校推报人员名单（本科院校五类人选中每一类最多可推报2人共10人，高职院校各推报1人共5人）。
（三）省级寻访阶段（2015年10月）
省级组委会办公室设在团省委学校部。活动组委会对候选人材料进行核实后，将通过网络平台对候选人事迹进行展播，并发起网络投票（另行通知），并根据投票情况确定进行最终评审的名单。
活动组委会将成立由有关方面专家、高校学生代表、媒体代表等组成的评审委员会，组织评审会，最终在五个类别各产生10名湖南省首届“我最喜爱的青年教师”人选，并确定最具理想信念奖、最具道德情操奖、最具学识奖、最具仁爱奖在内的单项奖项。
团省委、省教育厅将对寻访产生的最终人选授予荣誉称号并通过媒体和有关渠道在全省范围内进行宣传，同时组织巡回事迹报告会。
六、有关要求
1．高度重视，认真组织。各高校要高度重视本次评选工作，本着实事求是的工作态度和公正、公开的原则，切实做好学本校候选人的寻访推荐工作。
2．积极宣传，营造氛围。各高校要以本次活动开展为契机，在本校范围内大力选树和宣传青年教师典型，发挥典型引领示范作用。
各高校组委会应于2015年9月30日前向省级组委会办公室报送候选人申报表（一式二份，见附件）以及300字以内的候选人简介、2000字左右的事迹材料、2寸彩色免冠照2张、工作或生活照片2张及事迹材料中涉及到的奖项证书复印件。同时将所有材料的电子版发送至组委会办公室电子邮箱tshwxuexiaobu@163.com。

联系方式：0731-88776816
地址：湖南省长沙市湘府西路1号 团省委学校部

附件：湖南省首届“我最喜爱的青年教师”申报表

共青团湖南省委                 湖南省教育厅
2015年8月  日

附件

湖南省首届“我最喜爱的青年教师”申报表

	姓    名

	性别

	照

片

	政治面貌

	民族

	出生年月

	学历

	学位

	所在学校

	从教时间

	学校层次
	本科院校/高职院校

	职    务

	职称

	单位地址

	邮编

	单位电话

	传真

	家庭住址

	邮编

	家庭电话

	手机

	E－mail

	微信

	简

历

	曾获荣誉

	事迹简介

	所在学校二级单位党组织意见

（盖章）
                 年   月    日

	校级组委
会审核
意见

（盖章）
                   年   月    日

	省级组委会审核
意见

（盖章）
年   月    日

	备注

[bookmark: _GoBack]共青团湖南省委办公室               2015年8月  日印发
— 6 —